EMPREENDIMENTOS L TOA CNPJ. nº 00.513.233/0001-98. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para serviços de construção de espaço esportivo comunitário tipo B Programa de Aceleração do 

Crescimento (PAC) - Ministério do Esporte(convênio nº 980416/2025); Valor Global: R$ 1.430.000,00 ,,,,.­

(Hum milhão, quatrocentos e trinta mil reais). Vigência: O prazo de vigência é de 16/01/2026"1 
16/01/2027 . . ./Dotação Orçamentária : 02.13SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 

LAZER02.13.00SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 27.812.0019.1012 .0000CONSTRUÇÃO, 
REFORMA E RECUPERAÇÃO DE QUADRAS ESPORTIVAS, GINASIOS E ESTADIOS;